Ação Finalística R$ 0,00 R$ 0,00 

3. Custeio R$ 0,00 R$ 0,00 

4. Capital R$ 0,00 R$ 0,00 

TOTAL GERAL R$ 10.927.615,00 R$ 10.927.615,00 

2 - O teto máximo mensal de bolsas do Programa de Capacitação Institucional – PCI, 

concedidas pelo MCTI/SCUP, no valor de R$ 102.083,00 (Cento e dois mil e oitenta e três 

reais – Valor de 2012, aguardando confirmação teto 2013), dos quais R$ 2.200,00(dois mil e 

duzentos reais. Valor 2012, aguardando confirmação para 2013) mensais, destinados ao 

Arranjo Regional de Núcleos de Inovação Tecnológica Rio de Janeiro – NIT-Rio, desde que o 

Ministério aprove, até o final de maio deste ano, o orçamento do Programa no valor mínimo

[...]

de R$ 25 milhões (Valor de 2012, aguardando confirmação teto 2013), para o período 

maio/2013 – abril/14. Caso isso não se realiza, esse item será revisto mediante a emissão de 

um aditivo a esse termo. 

3. As receitas  provenientes de convênios, contratos e serviços e outros da ordem de R$ 

6.100.000,00( seis milhões e cem mil reais), segundo discriminação a seguir. 

Origem dos Recursos Extra-orçamentários R$ 

Convênios com Destaque Orçamentário - 

Outros Convênios - 

Contratos e Serviços (via Fundações) 6.100.000,00 

Fundos Setoriais, Fundações, Agências e Programas de Fomento à